[bookmark: _GoBack]Постановление № 208 от 04.03.2025

О проведении общественных обсуждений   проекта решения Совета депутатов муниципального округа Лотошино Московской области «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального округа Лотошино Московской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 15.10.2019 № 23/3 «Об утверждении Положений о публичных слушаниях, общественный обсуждений в городском округе Лотошино» (в редакции  от 16.02.2023 №420/49), решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 20.12.2024 № 33/5 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», Уставом муниципального округа Лотошино, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности на территории муниципального округа Лотошино
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта решения Совета депутатов муниципального округа Лотошино Московской области «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального округа Лотошино Московской области» с 13 марта 2025 года по 11 апреля 2025 года включительно.
	2. Установить, что органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений является отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи администрации муниципального округа Лотошино Московской области.
	3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Лотошино Московской области «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального округа Лотошино Московской области» и утвердить ее состав (приложение).
	4. Комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления, обеспечить:
	4.1. Размещение настоящего постановления и оповещения о начале общественных обсуждений в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф, а также на информационных стендах дворовых территорий  в срок до 06 марта 2025 года.
	4.2. Размещение проекта решения Совета депутатов муниципального округа Лотошино Московской области «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального округа Лотошино Московской области» в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф, а также на Платформе обратной связи через виджет «Мой выбор, Моё будущее. Общественное голосование на портале Госуслуг», размещенным на официальном сайте администрации муниципального округа Лотошино Московской области, в срок до 13 марта 2025 года.
	4.3. Экспозицию проекта решения Совета депутатов муниципального округа Лотошино Московской области «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: Московская область, пгт. Лотошино, ул. Центральная, дом 18, каб. 17 (отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи администрации муниципального округа Лотошино) в соответствии с режимом рабочего времени администрации муниципального округа Лотошино.
	4.4. Прием предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Лотошино Московской области «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального округа Лотошино Московской области» с 13 марта 2025 года по 11 апреля 2025 года включительно в соответствии с порядком предоставления предложений и замечаний по проекту, рассматриваемому на общественных обсуждениях  по вопросам градостроительной деятельности (решение Совета депутатов городского округа Лотошино от 15.10.2019 №23/3 (в редакции от 16.02.2023 №420/49)).
	4.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений в соответствии с решением Совета депутатов городского округа от 15.10.2019 № 23/3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждений  в городском округе Лотошино» (в редакции от 16.02.2023 №420/49).
	4.6. Подготовку и размещение заключения о результатах общественных обсуждений согласно решению Совета депутатов городского округа Лотошино от 15.10.2019 № 23/3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждений в городском округе Лотошино» (в редакции от 16.02.2023 №420/49) в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф.
	4.7 Направление материалов общественных обсуждений на рассмотрение в Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа Лотошино Попова В.А.

Глава муниципального округа Лотошино                                      	         Е.Л. Долгасова

Разослать: Попову В.А., Барабановой Г.Ю., Третьяковой О.Н., Комиссаровой Е.С., Грибовскому А.И., отделу по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.

Приложение к постановлению администрации муниципального округа Лотошино от                №

Состав комиссии
по проведению общественных обсуждений по рассмотрению проекта решения Совета депутатов муниципального округа Лотошино
«Об утверждения Правил по благоустройству территории
муниципального округа Лотошино Московской области

	1.
	Попов Вячеслав Александрович- председатель комиссии
	Заместитель главы муниципального округа Лотошино

	2.
	Щербакова Ольга Викторовна – заместитель председателя комиссии
	Начальник отдела по ЖКХ,     благоустройству, транспорту и           связи администрации  муниципального округа Лотошино

	3.
	Боброва Елена Владимировна- секретарь комиссии
	Главный эксперт отдела по ЖКХ, благоустройству, транспорту и связи администрации  муниципального округа Лотошино

	4.
	Барабанова Галина Юрьевна –член комиссии
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального округа Лотошино

	5.
	Третьякова Ольга Николаевна– член комиссии
	Руководитель  муниципального отделения Ассоциации председателей Советов многоквартирных домов  по Московской области в муниципальном округе Лотошино

	6.
	Комиссарова Елена Сергеевна –член комиссии
	Председатель Общественной палаты муниципального округа Лотошино

	7.
	Грибовский Андрей Иванович –
член комиссии
	Заведующий территориальным отделом Ошейкино администрации муниципального округа Лотошино